**C**olloktis grece cucurbita agrestis. colloktis enim quintis sīm grecos colloqtida dicimus.  
**C**olofonia **B**ysco. sic dicta a tyrena collofonia regione et cetera. nos picem grecam dicimus. hec dicitur pī bricia et rexina frīta. arabi. vero ratiugis infra in ra.  
**C**oloria. g. quoddā vlcus oculi ut infra in vlcera.  
**C**olono. g. vlcus recens oculi.  
**C**olon intestinum de tribus grossis penultimis in quo dicunt fieri colicam passionē sed melius supra in colades.  
**C**olostra **P**linius ē pīma a partu spongea dem. psīras lactis et c.  
**C**olpus. g. sinus vlcet vel apostematis.  
**C**oltico **B**ya. bulbus agrestis quem dicunt esse mero. nascitur in fine Autūni florem habens album similem flori croci. postea a folia assert bulbū simili sed pinguis. bastam habet duobus palulis longam rufam radicem et subrigam. que si decorata fuerit alba videtur mollis et dulcis succo plena lactei coloris. bulbus ipse habet i medio incisuram unde flos exit. nascitur multum i mesentia et chalchis et c. **E**thermodactili species venenosas ut patet per Herapionem capitulo de thermodactilo. Stephanus coltico est surumanum pro surumē qd̄ thermodactilus et videtur qd̄ infra sit per Herapio.  
**C**oluber serpentis species. que dī cerū fugere leonem interficere.  
**C**olubina draconea ut **B**ysco. capi. suo **M**acer idem.  
**C**olumbaria herba pistereon. g. et gerebatonum et est berbena de qua supra.  
**C**olon aliqui p ipsa colica inuenitur.  
**C**oma seu comatos. g. apostema sīm cerebri ut ei accēs supra in agripnia.  
**C**omarus **B**ya. arbor est similis cidonio. sed folia minuta habet et fructum similem coccimelle sine ossibus quam multi memequilon vocant. cū vero maturatum fuerit rufum facit coloriem comestum ut surfures inuenitur et c. vocatur arabice chatilabib. i. intersector patrii sui. et sucus lupi. Et est arbustum qd̄ vocatur nostru ydiomate armoni. fructus eius est in superficie asper et habet saporē mixtum et dulcedine et acerositate cuius siplitate aliqua. Ste. comaros catolebie et calubum et qdam gombare dicunt.  
**C**ombourolla est vincus nō acute sumitatis infra i vrolla.  
**C**omeos inuenio in pluribus libris atq; ut **D**ani et **L**assij et alijs p gumi arabico.  
**C**omesio pro primitu inuenio apud **A**lexandrum primo libro.  
**C**omidion grece est gumi quodcuq; ut libro de doctrina greca.  
**C**omitialis morbus antiquitus vocatur epilepsia. infra in epilepsia inuenies  
**C**omoſ **B**ya. herba ē duobus cubitis longa folia habet angusta et fortia. v. digitis longa et lanosa qd̄ circa radices sunt. super quam capitella sunt pertusa cuius semen nō facile videri pot. p ipsa lanaria radix est illi amara et c.  
**C**ompton in practica greca simili **A**lmansori. capi. de emoroydibus in quodam emplastro ubi habet cōpton. **A**lman. habet malauiscus alii cōpton in eadem practica p malauisco.  
**C**onarium **D**aulus de inefficacibus partibus ad coitum no noui.  
**C**ōcha marina dī codea.  
**C**ondam scripsit **S**te. pro condere quod est thbus.  
**C**onder ara-thbus. g. vero oblibianum qd̄ interduz imitantes arabes dīt lubeum.  
**C**ondes arabice condisi est planta que apud **B**ya. vocatur strūtium. et a **A**da. strūtium et quida redicem elleboi albi putant eo qd̄ sternutamenta mouet ubi ipsa. sed alia est ut supra in strūtio de quo **H**acc sternutariū per se puluis mouet eius naribus iniectus veratro non sognius albo. i. elleboro.  
**C**ondiloma. g. emoroyda ceca. s. quando tumēs nihil sanguinis emittit. quādo vero manat sanguis vocatur emorois.  
**C**ondisi dī ara-condes ibi quere.  
**C**onditum aliquando in libris antiquis quando dī de aliquo antidoto detur cum condito intelligendum est nectar cuius compositiones sunt dimerse sīm exigentiam ad vsum medicinae. **P**linius ca. de vīnis sīctijs. sunt inquit alia vīna et nūc ex pipere et melle et alijs spēciis de quib; supra dīxit. qd̄ inquit alii condita alii pipata vocant et ceta.  
**C**ondros apud grecos duo significat. nāz significat crostum. et in libro dī doctrina greca cōdros erosus. et cibloc forte respondens nīb; grecus interroganti quid esset cōdros dicit surfu: farine. **T**e cōdros exponit ibidem qd̄ ē aliqua castillago. et est genus frumenti de quo **B**ya. cōdros sit dī germinatio. **S**al. in li. de alimētia genus frumenti ē cōdros sufficenter nutritiū viscosū hñis chimū et boe vocat in libris de arabico trāslatis cādarusū et apud. A. cāndaros. de cādarusio supra in can.  
**C**ōdrone **B**ya. folia et ramos et flores sīla cicoriāis b; vñ multi spēciis seridis illam dixerunt cē. folia tenuia hñis in sūnum ramuloz vclut mastix iuentū rotundum ut faba et c.  
**C**ōdrion **P**li. cōdrion sīue zdrille folia b; intubo circūrolos sīla caulem minus pedale succo mandentem amaro radicem sībe sīlem aliqui numerofram b; pīximā terre.  
**C**onserua **P**linius appellata est a conseruā minādo spongia aquarum dulcium yerius qd̄ muscus aut herba villose dempsitatis atq; fistulose et c. infra de ipsa.  
**C**ōfīta interdum vocatur laudanum.  
**C**ōgium nomen mēsure liquidoꝝ sīm yfido. vi. cōtinens settaria et settarium continet libras. i. est ergo. xii. librarum sīm ipsum.

**K**oni vocatur fructus plni. s. pinee ipse a forma. g. vocatur pitide vel pitrides. sed **H**ya. a pitui qd est pinus. nuclei vero dicuntur strobilia. In aliis bus vero antiquis libris reperi expositum qd sunt fructus cipressi. hoc idem dicit yllo. verum in libro de doctrina greca exponitur konos est pinea. **H**ie. conos sonobaz magnum. i. pinus.

**C**onile fm **H**ya. vocavit **N**ichander qudaz spe ciem origani.

**C**onios. g. cicta **H**ya. conios habet astas nodos. sicut marastrum folia similia ferule sed angusta et grauis odoris supra que sunt capitella rotunda vbi flores sunt albi in quibus est semen aneto simile sed album. radix est ei non alta zc. hoc vero vocatur ab **A**ui. suaram ut patet per concordiam illius capituli cu dicto ca. **H**ya. et cu **A**ha cro ca. de cicta et **H**era. omnes enim idem dicunt. In libro de doc. gre. scribit per. k. konion ut infra in ko. **H**ie. konion lucaranum.

**C**oniza **H**y. coniza alia est maior atqz odoris grauis. alia pua odoris iocardi. inter bas alia media grauabilioris odoris. quarum pma appellata est coniza lata sine vanitatis. vel vt latini armatalis. Item secunda vocatur libanotis siue vt latini pte marina vel iriscarum. **M**edia appellatur etiis coniza cephalotes siue. vt latini thimus minor. **M**aior et minor coniza folia oliue similia habent sed aspera et pinguis. minoris vero folia' odorata sunt. maioris. vero grauis odoris que et in fructice maior est. virga maioris longa est cubitis tribus. minoris vero vnius pedis longitudine potecta est florem fragilem et mellinum habetem coloris amarum et cum floruerit velut capillos facit. radic est illi inutilis. **M**edia vero asta grossam bz et lenia folia et paulo maiora. maior vero no pinqua nec maiora bz folia. sed grauem iactatia odo rem gustum suavem et inutilis omnibus et. **D**icit mibi greca herbaria qd ista est pollicaria bz. consa grece vocat. dicit mibi multas et virtutibz eius velut scribuntur a **H**ya. **P**li. conice duo sunt genera. s. mas et femina. est differentia in folio. tenuius femine et constictius angustiusque. imbricatus mas. et ramosior. flos quoque magis splendet eius serotinus utiqz post acturus mas odore grauior. semina acutior et.

**C**onos sepe in libris de arabico translatis inuenit et est idem qd ciatus. et coatos etiam reperitur et est appendens vicia. i. et semis ut supz i ciato. **C**honchia ara. fm **A**lbaui. of assodillus et d afrastra lauras et aliage.

**C**onvolvolum **P**li. est flos non dissimilis lilio in herba quam convolvolum vocant nascens p fructeta nullo odore nec crocus intus ut lilio eandem referens ac veluti rudimentum naturelia facere condicentis et.

**C**rohol apud arabes duo significat. naz est omnis medicina ocularis. et est antimodium qd sic vocant pp excellentem virtutem quam bz in catis oculi.

lorum qudus aemit vocent.

**C**optoria. g. incisiva ut **Alexan. ca.** cerotis ad sto machum.

**C**opton incisio ut infra in ko.

**C**opton in pratica greca simili **A**lmansori inuenit p malauisco aliqui copton ut supra.

**C**equimella quam latini a colore prunum vocant. alii a multitidine enixi fructus niram vocat zc. ysidorus.

**C**orazon **P**aulus. capitu. de ulceribus pudendorum.

**C**oras est spes ypicon apud **H**era.

**C**oratum scriptit Stephanus pro churat qd e porrum.

**C**orat albanii ara. est dictu planta fontis et est senetio. et corat albanii est dictu pupilla oculi propf quaz equivocationem forte errauit translatio. **A**uicenne in secundo exponens pupilla oculi cum debuit dicere planta fontis. et causa hui erroris potuit esse qd saraceni in communis sermone confuerunt dicere blandientes maxime mulieribus. **C**orat albanii. i. pupilla oculi mei. quare occurrens hoc citius imaginationi translatoris sic exposuerit.

Interim tam nam corat pro planta per geminum. r. scribitur et pronunciat. pro pupilla vero per vnum.

**C**oratati Joan. **H**era. ca. de disinteria sunt frustra subtilia que cum pinguedine intestino exirent. corat et curat interdum inuenit et est a greco cordes ut infra ibi.

**C**oratos. g. coniotos ut **Alexan. ca.** de emigrania facta ex sro humore stomachi.

**C**orda est que a **G**alic. thenatos vocatur infra in the.

**C**ordapsum id est pleos. **C**assius felix capitu. d ilio et in antidotario vnum exponit. **C**ornelius celius diocles causti inquit tenerioris itestini morbum cordapson plenioris eleison nominat a plurisqz video nunc illum priorem eleison hunc conditionem nominari.

**C**ordilion **H**yascori. multi siselecos creticuz vocat nascitur in sicilia cui fructex est sarmiento semine habens rotundum et duplex sicut saba et ysciduz et odoratum et cetera. **P**linius cordilion alijs semen psilij esse dicerunt. i. siselecos alijs herbam qd se quam et syrian vocauerunt. in montibus nascitur.

**C**ordumeni arabice est a greco exortum cardamomi da syllaba longa mo breui. **J**oannes **F**erapio. in descriptione tyria. exponit quod est carui agreste.

**C**orduron herba solstitialis flore rubeo **P**linius

**C**orbida vocant greci meatum veslice ad virgam **C**ornelius cellus.

**C**oricus crocus dictus est melior ceteris fm **H**ya scoridem

**C**origiola polygonia sanguinaria centum nodia magna pastoris idem ut infra in virga pa.

- L**orilion. *fm.* **B.** vocat gisamia infra in *gi.*  
**L**oribus fructus edere Alexan. *ca.* de cura cefalico  
rum. alioſi p. anulis caprioloꝝ vitium inuenitur.  
**L**orion qdam coriandru dicunt *fm.* **B.** Stephā.  
est questara p. castor.  
**L**orum **D**ya. q̄ multi ypicon dicūt sine vt lati ra  
parufica. h̄z folia similia eruce sed paulo puiora  
et succulentiora rufa. ramos habat plures tenues  
et oblongos. fructer est illi altus duobus palmis  
viscida et customata et odorata z̄. apud **Sera.** d̄  
hac in *ca.* de ypicon tractatur et ponit quarta spe  
cies ypiconis. **D**linius ypicon quam multi ca  
mephiti. alii coriōn dicūt. et infra est aliud ypico  
qđ aliqui caros appellant.  
**L**oriza flirus recumatis. p̄p̄e p. nares ut supra in ka  
tarō. grecum est p. k. scribitur.  
**L**orium. **B.** cranea arbor est. i. cornea. semen hēt  
simile olive. sed paulo oblongius et viride. qđ cū  
maturatum fuerit obrusū coloris est et simile cere  
bonum in se habens sapore z̄. **S**tephā. cranea  
arbor moran vocatur. **D**uidius metha. cornaqz  
et in duris herentia mora rubetis. apud Aluicen  
muram vocatur. **L**oratūm in secundo p̄tice  
Alioba exponit q̄ est fermētum  
**L**oroda grece cimer ut apud kiranicā capitu. de  
bdela quod est sanguisuga. arabice vero vocatur  
corad.  
**L**orodes Alexan. *ca.* de disinteria est quod arabice  
dicitur alcurat vel alcorat et alcorati. et sūt frustra  
subtilia q̄ in disinteria egrediuntur ut exponit a  
**J**o. **Sera.** *ca.* de disinteria.  
**L**oronare regia dicitur arabi. elchilemelich et ē mel  
litum.  
**L**orona montis vel montana vocant arabice ros  
marinuz. s. ali. elgebel. apud grecos liuanotis vo  
catur. **A.** nullum *ca.* de ipso facit.  
**L**oronopodium herba que pes coruin⁹ df folia hēt  
ut psilium *vt.* **B.** *ca.* de psilio.  
**L**oronopos. **B.** herba est minor sparsa super ter  
ram cum ramulis suis folia habens composita  
et cetera.  
**L**oronopon **D**li. aculeatarum caules aliquarum  
per terram serpunt. vnde et quidam coronopon  
vocant z̄.  
**L**oratrai vocat **Ste.** lactucam.  
**L**hortos. g. fenum li. de doctrina greca.  
**L**oth Joan. **Sera.** capi. de febre ethica est gūmi  
arabicum.  
**L**orudam **D**li. intelligo enim silvestrem aspaguz  
quem greci orminum aut miachāton vocat alii  
ve nōibus inuenio nasci et gretinis cornibus tun  
sis atqz defossis z̄.  
**L**orumb arabice caulis a greco crambe ut supra in  
brasica.  
**L**orus mensura. xxx. modiorum que ebraice cora  
dicitur.  
**L**orothrai vel corodai p. lingua bouis apud **Al**. in  
ij. p̄tice scribitur.  
**L**osser Joan. **Sera.** *ca.* de fluxu menstruorum cu  
pule sunt glandium.  
**L**ostum radix amara. inuenitur autem in multis lo  
cis costum dulce scriptum in confectionibus. sed  
nec vidi nec audiui ab aliquo vidisse.  
**L**ot apud Aluicen. in secundo et alifsi et alafasat et ra  
dbah et est ei expositio humida seu virens. apd  
**D**yasco. vocatur medica. et puto q̄ sit species  
trifolij sicut videtur per **Serapionez** infra in fas  
fase.  
**L**otanismi cliratura. **P**aulus capitu. de caccia et  
ydropisi.  
**L**otila est pondus. ix. vnciarum. **S**al. vero in deci  
mo de ingenio sanitatis videſ dicere q̄ due ſint  
ix. vnicie et ſi medietas kift *fm.* Aluicen. capitu. d  
sciatica. dicit **S**ali. tertio regiminiſ acutiori *ca.*  
illo cum autem ſolam aquaz q̄ est pondus. ix. vii  
ciarum.  
**L**otilidion. **B.** ſue ut alij cimbalion ſue ut latini  
vmbilicus veneris. folia habet ſicut cimbaliū ob  
rotunda et lata et latenter concava aſtam breuem  
in qua est ſemen radix est ei rotunda ut oliva. et  
infra alia cotilidion folia habet pinguis et latiora et  
ſpiffa ſicut lingueſ folia que circa radicem ſunt  
velut oculū picta habet in medio ſicut aizon ma  
ior. gulfu ſiptica. aſtam habet tenues ſupra quā  
ſlos et ſemen est ſimile ypicon radix est illi maior  
predicte ſimiliſ aizon z̄. **D**linius cotilidion par  
nula herba cauiculo concauо tenero z̄. ut. **B.**  
de vtracqz ſpecie.  
**L**otonia apud **D**ya. vocant egypti dactilos *ca.*  
de palma.  
**L**otola *fm.* yſidorum est mensura ponderans cia  
tos. vi. et ciatus ſin ipsum ponderat dragmas. x.  
ergo ponderat dragmas. ix. ſi igitur vncia ē drag  
mas. ix. ponderat vncias. vi. et dragmas. vi. ſed ſi  
est dragmas viii. eſt. vii. vncias et dragmas. iii.  
**L**otula alia fetida alia non fetida et est planta ſiliſ  
camomille ſolijs et flore niſi q̄ est magis ramosa  
et denſior ſolijs maiore flore. h̄e vocatur era. bi  
bar. i. oculus vacce *fm.* Alu. g. vero butalmos. i.  
oculus bouis de quo ſupra in bu.  
**L**oturnit infra in gagila et in ortix.  
**L**otana infra in kidonia.  
**L**ozumbeum dicitur q̄ est fer floracis liquide qui  
dam timiama vocant. ſed timiama ē omne odo  
riferum fumigium grece.  
**L**orex dicitur antiquus sciatica paſſio ut apd  
**D**li. in multis locis.  
**L**paneum apud **D**yasco. est comum de qua ſupra  
in co.  
**L**paneum. g. est testa ſue os capitis. inde pericra  
neon pellicula ipsa os circum tangēs diſtingueſ  
et cuti in qua aliquando continentur materia q̄ est  
cauſa pellitimi doloris capitis et ē ſpē emigrante  
cassius ſel. x.  
**L**rauzi **Stepha.** est carubium qđ est nilocarata ſ  
non est consonum.

- Crapula.** g. **Hya.** ea. de croco vinolenta inquit quā  
greci crapulam dicunt.
- Crasia.** g. complexio inde eucrasia bona complelio  
dicasia vero mala. eucraton bene complelio-  
natum.
- Crassuenius** species aceris arboris ut supra ī acer.
- Crassula** alia maior alia minor q̄ vermicularis dicitur et  
est semperiana minor.
- Crategonon.** **H.** folia h̄z tritico similia ex una r̄.  
dice multas altas serien simile croco. nascitur lo-  
cis vmbrosis et spinosis.
- Crategonon.** **D.** spicae tritici similis est multis ca-  
lamis ex una radice manantibus multorumq; ge-  
niculorum nascitur in opacis milis semine vehe-  
menter aspero gusto et infra est crategonos q̄  
et teligonos vocatur. differentia intelligitur leni-  
tate gusto et ceteris.
- Creas** grece caro per k. tamen ut libro de doctrina  
greca.
- Cremasteras** vocat greci neruos q̄ testiculi su-  
spensi sunt cornelius celsus.
- Creta** terra noua que et argilla dicitur et siguli dicta  
creta ut volunt quidaꝝ a creta insula vbi melior  
inuenitur.
- Creta** insula medicinalium rerum reserta queque  
ibi oruntur super omnes alias laudantur ab au-  
toribus testante etiam **Dlinio** eum dixit quic  
quid in creta nascit infinito prestare ceteris eius-  
dem granis alibi genitis pluasum est.
- Cretanus marinus.** **D.** critimon fructus est herbe  
duos ramulos habens vnius cubiti longitudine  
nascitur locis sarosis et maritimis cum folijs al-  
bis et pinguibus similibus andragni. i. portulace  
sed latioribus et oblongis florem album habet et  
semen libanotido sile male rotund odoratum q̄  
cum sicutur ut triticum sepat se radices. iij. aut  
iiiij. habet in digiti grossitudine odoris suauissimi  
plena folia eius gusto salmacida sunt et. **Dli.**  
cretano ab y. admodum laudata est inter eas q̄  
eduntur silvestrium herbarum de forma eius ut  
**Hya.** greca herbaria dicebat q̄ vocabatur cri-  
tama grece.
- Cretum** i. cibram a cerno ut supra.
- Creticus** dies a crisi id est iudicatiū sed grecus  
criticus.
- Cricon** apd. **D.** cretanus sed alibi critimon.
- Crinon.** g. liliū ut dicebat herbarica greca. **Dau-**  
ea. de apatibus testiculorum scribit emplastrum  
idem qd. **Auicen.** eodem casu. et vbi **D** au. po-  
nit farmacrina **Aui.** ponit radices liliij inde crini-  
um vel criminum oleum et crineleon ut in practica  
de greco simili **Almanfori** ca. de apostemate ca-  
lido. sed per k. scribi debet fm grecuꝝ ut infra in  
k. **Dlinius** est inquit rubens lilyum qd greci cri-  
non vocant et.
- Crinium** scriptit **Ste.** sed p. k. melius.
- Crión** fm **Hemostenem** greci arietem vocant.
- Crión** apud **Cornelium** celsum vocat vicus mei-
- linum malum per foramina sua quod velut mel  
pus emittens.
- Crios apd.** **B.** est quoddam genus ciceris. s. arietis  
num dictum ut supra in ci.
- Crisantemon** ē dictu. g. aureus flos apud kiranicā  
flos eius ē aureus et ut calix in medio floris velut  
fornice nigre quas alias h̄ntes. hec vocatur san-  
guis mundanus.
- Crisantum** infra in elicrisi.
- Crisaticū** vinū. i. aureū regis in antiquis libris.
- Criseos.** g. aureus.
- Chrision.** g. aurum. vbi in psalterio habemus aurum  
grecum psalterium habet crision. verum in  
libro de doctrina greca et chrision et crisos exponi-  
tur aurū. per ch. melius scribitur. crisos vero qd  
est iudicium p. k.
- Chrusitilithos.** i. aureus lapis aliquando litargirū  
sic vocatur.
- Chrusolites** vel crisolitus lapis.
- Chrusimi** semi in antidotario vniuersali in mitrida-  
to minori exponitur rubi.
- Christma.** g. vnguentum.
- Chrisocalcos.** g. auricalcum
- Chrisocolla.** g. est dictu auri glutē **Hya.** crisocolla q̄  
prasslinum h̄z colorem melio: est armena. secunda  
macedonica et cipria eligēda est sine lapide et sine  
terra et. est illa qd. df. borax et. arax. tincar. vt apd  
**Auicen.** **Dlini** crisocolla humor est in pureis  
q̄ venam auri deflens crassescente humorē rigo-  
ribus hybernis usq; in duritiem pumicis lauda-  
tiorem eandem in aurijs metallis et primaz in  
argentarijs fieri expertum est. inuenitur et in plu-  
barijs vilio: tñ. in omnibus autem talibus metal-  
lis sit cura multum infra naturale illam in missis  
in venas aquas lenitum hyeme tota usq; in iuniū  
melē deinde siccatis Junio et Julio ut plene  
intelligatur nihil aliud crisocolla. q̄ vena puteis  
natius duritas matime distat vuam vocant et.  
alia crisocolla sit artificialiter de qua **Hya.** de is  
scole tractat. et **Aui.** aliquid tangit de ipsa. de id  
quo aurum aderet de qua infra.
- Crisocomon** fm. **D.** vocatur a quibusdam camo-  
milla et est dictu aurea coma verum aliam descri-  
bit **Dli.** sub hoc nomine crisocomon sive crisof-  
iz radicem nigrum in petrosis nascens palmi al-  
titudine. comatibus colore auri corimbis. **Criso-**  
**colla** aristis **Hya.** virga est duarum palmarum  
in qua ē capitellū simile ylopo radix ē illi aspa et  
tenuis liliis eleborō nigro gusto h̄ns ciparissi sub-  
dulcem et austern. nascit in locis vmbrosis et sa-  
rosis et.
- Crisofris.** g. pisces dictus aurata.
- Crisogonum** aut crisantū dicunt et amara cum mul-  
ti vocant virga ē recta et alba folia h̄ns angusta ī  
circitu sicut abrotanum et coma in sumo et in gi-  
ro aurosa alias sicut auro plena in qua est capitel-  
lum obrotundum radix eius tenuis est. nascitur in  
locis asperis.

**C**risogonum ē dictu aureum semen.  
**C**risolaria **D**li. ederam quā crisolariam dicimus  
cuius semen ē aureum.  
**C**risolocharina sic scribitur ab **A**uicen. est grecum  
corruptum. nam grecus crisolohana dicit et dictu aureum olus a colore aureo. nam lachanna  
dicunt de omni olere et est atriplex. catas vero ē  
arabicum. **D**linius crisolochanum in pineto la  
etuce simile nascitur. Itēz alibi genus crisolochā  
ni traditur flore aureo solis oleris coctum estur  
ut olus molle.  
**C**risomila dicit **D**linius vocari speciem citonio  
rum incisuris distincta colore ad aureum declinante.  
**C**risopleuros. g. pīscis dictus salpa et est dictu au  
ree coste.  
**C**rispula in vnguento marciatō minuta h̄z folia et  
alba ut abinthium et dī herba cancri.  
**C**rista gallinacea vocat qđam sp̄s verbene apud  
**B**. ca. de yerebotano.  
**C**ristallion multi psilium dicit **D**ya.  
**C**rismon **D**ya. virga est mollis et longa duobus cu  
bitis trium angulorum spinosa cum tūsulis pur  
pureis atque senescentibus circa quos folia sunt  
mollia similia buglose h̄z asperiora et minoria que  
virga in capite rotunda est et aspera supra quāz ca  
pitella sunt purpurea in quibus veluti canapisse  
men apparet et c. vī lingua yrcina. alibi crismone  
scribitur.  
**C**hrīte. g. oleum sed potius p. k.  
**C**hrītes **D**emostenes est quissima ac purulenta  
collectio latino nomine ordeolum appellata i ca  
pillis palpebre aut paulo superius sine interiō in  
medio lata et ex viraqz parte conducta ordei gra  
num similans. vī aliqui grecorum dochion vo  
cauerunt. latine serbunculum. alijs pasten vocant  
et cetera.  
**C**hrisonichia. g. dicit **L**assius felix vocari radices  
vnguum capitū. de stigmatibus sed credo cornu  
ptum et r̄iomichia velit esse. nam r̄iza. g. radix ut  
infra.  
**C**rocodillus a colore croceo dictus animal ingens  
in nilo flumine degens simile lacerte nisi q̄ sū  
se est breuius. aliquādo in terram pascitur vitu  
lum rapit m̄si si reperit portatqz in flumine. so  
lum inter animalia mandibulam superiorē remo  
uet in inferiore fixa manente ut vult phūs. sed et pī  
tacuſ hoc idem facit. ab **A**uicen. vocatur tinsa i  
secundo canonis.  
**C**rocomagina. g. dicit **A**uicen. q̄ est sex olei de cro  
co. sed aliter **D**ya. et **S**era. est. namqz confection  
in antidotario scripta que recipitur in dyarundi  
nis et in alijs confectionibus sunt ei diuerse. cō  
positiones. quarū vnam **L**assius in suo antido  
tariori scribit. et **J**oānes **S**era. in. vii. ca. de dyarū  
dicens q̄q̄ inueni crocus pīnxitus intel  
ligidz ob hac cōfectione.  
**T**rocomagina sit de crocino mīro expresso et cōse

**C**etio aromatibus vtilis exiet et troisci sunt loti et  
ipsius vtilis odo; prope modum mire similis et  
graue et niger color est ei sine lignis cum quibus  
liquatum fuerit lene et subamaricans et croceum  
exiet et oī applicitum dentes inficit et linguā diu  
tis. sed illud est vtili quod de sīria venit et cetera.  
a cōoco noīata.  
**C**rocus alijs cōmuniis qui orientalis dicitur. alijs  
dicitur oītulanus et infectius vocatus eo q̄ ex  
ipso sīricum tingitur et est flos cartami a **D**ya.  
cīnco et gīnicum vocatur cuius semen inter larati  
ua ponit quo pītacuſ nutritur et c.  
**C**hroma g. color.  
**C**hromion **S**tepha-basalum. i. cepe.  
**C**hronicon. g. chronica tpa annalia.  
**C**hronios chronicus diuturnus tpa tardus.  
**C**hronos ānus tps.  
**C**hrotosion. g. tardus vel antiquo dolor. capitis to  
ti sīpoz ac frēt. vt i passionario ca. d. cesalea.  
**C**rocodileon cameleonis nigre herbe figuram h̄z.  
radice longa equaliter crossa odoris aspi. nascit  
in fabulosis et c. **D**li.  
**C**ubebe sunt ex eis domestice et silvestres et ē nomē  
arabicum.  
**C**ubeze apd. **A**. in. ij. cano. ē malua. cubezi arabicū  
**C**ubugi ara. pdit et algel.  
**C**uclamino **S**te. ē buchomarien. h̄z de hoc supra  
**C**uculus **G**al. ad paternianum grece dicitur et est  
strignus. liber de medicina antiqua ca. de cācro  
mamille. herbam strignū quam alijs cuculum alijs  
vuam caninam dicit et c. **D**li. cuculum. quidaq  
alijs strunum alijs. g. strignon. azimos habz ni  
gros et c.  
**C**uidikion **J**oānes **S**era. in. vii. capitu. de denti.  
fritio **G**al. est inquit herba que adsimilatur aſe.  
besafren. et cum ea abstergit vitrum et cetera.  
est pitaria que grece dicitur pīdibien. et hoc vo  
luit dicere.  
**C**ulbara. milium solis. sed apud **A**uicen. in secundo  
scribitur calb. sed in arabico culb. g. vero dicitur  
litospmon et dictu lapideum semen. nam ē se  
men durum veluti lapis ut patet per **S**era. tan  
gitur vero ab. **A**. in secundo alia sp̄s que defertur  
ab india dissimilis a nō in forma nō in virtute.  
**S**te. calebum et bachala scribit.  
**C**ulcas arā. q̄ et culcasia dicitur **A**uicen. de ipsa ca  
pitulum facit. similiter apd. **S**e. et vteroz scribit  
in arabico. Iterum facit **S**era. aliud capitulum  
de cachille que dicit et culam. et dicit ibi q̄ habet  
in se falsedinem et assimilat vñnen et purgat aquaz  
citrinā. **A**. vero ca. de culassis oīa q̄ dicunt apd  
**S**e. in hoc ca. et in capi. de culcas. vī approbare  
ad culcas quanuissnae et virtutes sint diuerse ut  
p̄z per **S**e. culcas enim satis nota est apud mer  
catores nostros vñtesi fixa. et ego vidi **D**lini.  
colocassiam vocat supra ibidem.  
**C**ule arabice. vñt scilicet stomachus et baran etiāz  
vocatur.